CITTA DI RAGUSA

www.comune.ragusa. it WSO L £y

SETTORE XIV

Corpo di Polizia Municipale

- _ﬁ_f il Servizio “Mobilita Urbana”

ﬁm Via M. Spadola n® 56 - 97100 Ragusa Tel. 0932 244211~ 676771 Fax 0932 248826
== @ mail polizia.municipale @comune.ragusa.it

Prot 12/P
I1. SINDACO

VALUTATA la necessitd di adeguare la disciplina del traffico alle molteplici e attuali esigenze della
circolazione ed in particolare sulle aree di intersezione tra la via Risorgimento ¢ le vie S.A.Guastella e
A, Musco ¢ tra il corso V.Veneto ¢ le vie Failla e Dei Peloritani, dove si ritiene di modificare le norme
generali di comportamento sulla precedenza, per razionalizzare i flussi veicolari ¢ rendere piu sicuro
I"attraversamento degli incroci;

PRESO ATTO di quanto sopra ¢ considerato che la via Risorgimento e il corso V.Veneto sono

strade con elevata intensita di traffico, si rende necessario adottare i seguenti provvedimenti:

a) Ai veicoli che percorrono la via S.A.Guastella, con direzione di marcia via O.M.Corbino — via
Risorgimento, ¢ imposto l’obbligo di fermarsi e dare precedenza quando giungono
all’intersezione con la via Risorgimento e si immettono su quest’ultima;

b} Ai veicoli che percorrono la via A.Musco, con direzione di marcia via O.M.Corbino - via
Risorgimento, & imposto ['obbligo di fermarsi e dare precedenza quando giungono
all’intersezione con la via Risorgimento e si immettono su quest’ultima;

¢) Ai veicoli che percorrono la via V.Failla, con direzione di marcia viale Europa ~ corso V.Veneto,
& imposto I'obbligo di fermarsi e dare precedenza quando giungono all’intersezione con il corso
V. Veneto e si immettono su quest ultimo;

d) Ai veicoli che percorrono la via Dei Peloritani, con direzione di marcia via Archimede — corso
V.Veneto, & imposto "obbligo di fermarsi e dare precedenza quando giungono all’intersezione
con il corso V. Veneto e si immettono su quest’ultimo;

CONSIDERATO, infine, che il provvedimento amministrativo ¢ adottato al fine della tutela della

sicurezza delle persone e delle cose nell’interesse generale della circolazione;

VISTI gli artt. 3, ¢. 3°, 6, 7 ¢ 37 del D. Lgs. 285/92 recante il Codice della Strada;

VISTO il D.P.R. 495/92, recante il Regolamento di esecuzione ed attuazione al codice della strada;

VISTA lalegge 24/11/1981 N° 689,

VISTO l'art. 53 del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

ORDINA

1. Al veicoli che percorrono la via S.A.Guastella, con direzione di marcia via O.M.Corbino -
via Risorgimento, I"obbligo di fermarsi e dare precedenza (STOP) quando giungono
all’intersezione con la via Risorgimento e si immettono su quest’ultima;

2. Ai veicoli che percorrono Ia via A.Musco, con direzione di marcia via 0.M.Corbino - via
Risorgimento, ’obbligo di fermarsi e dare precedenza (STOP) quando giungono
alP’intersezione con la via Risorgimento e si immettono su quest’ultima;

3. Ai veicoli che percorrono la via V.Failla, con direzione di marcia viale Europa - corso
V.Veneto, I'obblige di fermarsi e dare precedenza (STOP) quando giungono all’intersezione
con il corso V.Veneto e si immettono su quest’ultimo;

4. Ai veicoli che percorrono la via Dei Peloritani, con direzione di marcia via Archimede -
corso V.Veneto, Pobbligo di fermarsi e dare precedenza (STOP) quando giungono
all’intersezione con il corso V.Veneto e si immettono su quest’ultimo;

Utticio Yiabilitd ~ Tel, 8932 - 676749 ¢ mail viabilita.pm@ comune.ragusa.if




E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e di fare osservare la presente ordinanza.

I contravventori saranno perseguiti a termine di legge.

Ai sensi dell’art. 37, comma 3, del D. Lgs. 285/92 contro i provvedimenti e le ordinanze che
dispongono o autorizzano la collocazione della segnaletica & ammesso ricorso al Ministro delle
Infrastrutture e dei Trasporti che decide in merito entro sessanta giorni dalla pubblicazione o dalla
apposizione della relativa segnaletica, con le formalith stabilite dall’art. 74 del Decreto del Presidente
della Repubblica n. 495 del 1992 * Regolamento di esecuzione ed attuazione del nuovo Codice della
strada”.

11 Comando della Polizia Municipale disporra la messa in opera della prescritta necessaria segnaletica.

Dal Palazzo di Citta, i ?5 marzo 2011 ,
[ |
I/ Gomandinto

aﬁ»ﬂt &j‘:@;‘?j Dpata i -

£

L %ﬁw@m alla Viabifita!
ity /

Eifficio Viabilith — Tel. 0932 — £76749 e mail viabilita. pm @ comune.ragusa.it

; 7e e [
5 H K



